



فشار کسری بودجه و کاهش درآمدهای دولت بر حقوق بگیران

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



مدیرعامل شرکت شهرک‌ها صنعتی فارس
تاکید کرد:
استفاده از دیدگاه‌ها و نظرات کارشناسان، متخصصان و صاحب‌نظران صنایع دستی در طراحی ناحیه تخصصی صنایع دستی شیراز



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: ۱۴۰۲ آبان ۸

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰۲ ۱۴۰۲ ربيع الثانی ۱۴۴۵ ۲۰ اکتبر ۲۰۲۳ ۰ سال بیست و نهم ۰ شماره ۲۷۶۹ ۰ بها ۱۶۰۰۰ تومان

تحلیل خبر

یادداشت روز

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

کسری بودجه و دغدغه‌های کارکنان دولت

کارگزاران یا همان کارکنان دولت باید همه هم و غم‌شان، رسیدگی به خواسته‌ها و مطالبات مردم باشد. این تفکر اشتباه است که می‌پندارند چون کارمندان، حقوق بگیر و مستخدم دولت هستند پس باید به منافع دولت بیشتر از منافع ملت بپردازند.

منافع دولت جدای از منافع ملت نیست و اصولاً دولت بدون حمایت و همراهی ملت نمی‌تواند، قوام و دوام داشته باشد. پس جهت حمایت از دولت باید از ملت حمایت و دفاع کرد. در هر صورت یک کارمند باید همه دغدغه‌اش مردم باشد و تلاش کند تا رضایت آنها را جلب کند.

اما چه زمانی کارگزاران و کارکنان دولت می‌توانند شش‌دانگ حواسشان و تمامی انرژی‌شان را خرج مردم (ارباب رجوع) کنند؟ زمانی که فارغ از مشکلات روزمره، ابتدا توانسته باشند مشکلات خودشان را حل کنند و دغدغه فشارهای اقتصادی وارد بر خانواده‌شان را نداشته باشند.

کارمندی که برای تأمین معاش خویش، مجبور است پس از پایان ساعات کار اداری‌اش، به جای استراحت و رفع خستگی و آماده شدن برای فردا، به شغل دوم روی آورده و تا نیمه‌های شب، به شغل دیگری اشتغال داشته باشد؛ آغاز فردایش، خسته‌تر از پایان روز کاری‌اش خواهد بود و یقیناً این حالت خستگی، اخلاق، رفتار، کیفیت و کمیت خدمت‌ش را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

پس، هم برای خدمت به مردم و هم خدمت به دولت، باید آن قدر به کارگزاران و کارمندان رسیدگی شود که بتوانند بدون دغدغه زندگی، با چهره‌ای پرنشاط و توانی مضاعف به رفق و فتق امور بپردازند و رانده‌مان خدمات‌شان در حد اعلا تحسین برانگیز بوده، به مردم امید ببخشند.

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان در سال، در حالی که تورم چندین برابر رشد می‌کند، نه فقط زندگی خانوادگی بلکه محل کار آنها را نیز تحت تأثیر قرار داده و کارآیی، اثربخشی و نهایتاً بهره‌وری آنها را به حداقل می‌رساند.

رئیس جهاد کشاورزی فارس: سرمایه ۸۰ میلیارد تومانی در صندوق حمایت از کشاورزی فارس



دیوان عدالت اداری

هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور حق ورود به موضوع تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات را ندارد

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد:

شروع هفتمین دوره پلکانی کاهش عوارض با ۱۶ درصد تخفیف

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

در تمام برنامه‌های شهری خانواده محوری با پیوسته‌های فرهنگی مدنظر قرار گیرد

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز:

عوارض جبران‌ناپذیر مسمومیت با قرص برنج را جدی بگیرد

سختگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

عزم جزم شهرداری شیراز با دعوت از دستگاه‌های متولی برای برخورد با سد معبر و انتابار فروشان

فشار کسری بودجه و کاهش درآمدهای دولت بر حقوق بگیران



یکی کارشناس اقتصادی می‌گوید: دولت‌ها بایستی از نظر تورم، حقوق‌ها را افزایش دهند، اما به طور معمول دولت‌ها این کار را نمی‌کنند و این باعث می‌شود که روز به روز توان خرید بخش حقوق‌بگیر افت کند. رویداد ۲۴ مريم فکری در خبرآنلاین نوشت: حقوق کارمندان دولت احتمالاً سال آینده ۲۰ درصد افزایش می‌یابد. براساس ابلاغیه پیشنهاد بودجه سال ۱۴۰۳، حقوق کارکنان دولت در سال آینده نسبت به امسال با افزایش ضریب ریالی ۲۰ درصدی همراه خواهد بود؛ این یعنی حقوق از ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به ۹ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان می‌رسد. سال گذشته حداقل دریافتی کارکنان دولت به هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسیده است. آن هم با افزایش ۲۰ درصدی.

این اعداد برای حقوق کارمندان دولت در شرایطی است که جامعه کارگری نیز نگران دریافتی‌های خود در سال آینده شده‌اند؛ چراکه بخش وسیعی از کارگران در شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی مشغول هستند و این موضوع به طور معمول حقوق کارگران را هم تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. اما در حالی دولت عدد ۲۰ درصد را برای افزایش حقوق کارمندان انتخاب کرده که آخرین گزارش رسمی دولت، تورم ۴۶.۱ درصدی را در اقتصاد کشور نشان می‌دهد؛ این یعنی عدد انتخابی برای افزایش حقوق، شکاف حدود ۲۶ درصدی با تورم دارد.

هدف‌گیری حساس‌ترین بخش‌های اقتصادی

در همین رابطه، حسین محمودی‌اصل، کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین با اشاره به کسری بودجه و کاهش معنادر درآمدهای دولت می‌گوید: این موضوع به اولین جایی که آسیب می‌زند، قدرت خرید کارکنان دولت و کارمندان است. در عین حال، به جهت این که بخش وسیعی از کارگران در شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی مشغول هستند، به طور معمول حقوق کارگران نیز تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد. وی می‌افزاید: دومین جایی که از کسری بودجه و کاهش درآمدهای دولت آسیب می‌بیند، بودجه طرح‌های عمرانی است و جالب این که حساس‌ترین بخش‌ها دچار آسیب می‌شوند.

این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: البته بایستی دولت‌ها از نظر تورم، حقوق‌ها را افزایش دهند، اما به طور معمول دولت‌ها این کار را نمی‌کنند و این باعث می‌شود که روز به روز توان خرید بخش حقوق‌بگیر افت کند. الان ما شاهد هستیم که به دلیل تورم شدید در بخش‌های مختلف، از جمله در بخش مسکن، قدرت خرید برای یک منزل مسکونی برای کارمندان گاهی به بیش از ۱۰۰ سال صبر و انتظار می‌رسد.

محمودی‌اصل عنوان می‌کند: بر این اساس، رفته رفته قشر متوسط از بین

مدیر کل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد با اشاره به شناسایی ۷۳ هزار و ۶۲۲ بیمار خاص و صعب‌العلاج در سامانه امداد هوشمند و نشان‌دار شدن حدود ۳۰ هزار نفر از این بیماران برای عضویت در صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج بر لزوم حمایت بیشتر دولت و مجلس از این صندوق و افزایش اعتبارات آن تأکید کرد.

مجتبی احمدلو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به راه‌اندازی صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج از سال گذشته در سازمان بیمه سلامت، اظهار کرد: در صندوق مذکور ۱۰۷ نوع و گروه بیماری به عنوان بیماری صعب‌العلاج مشخص شده است و در راستای حمایت از بیماران بسته‌های خدمتی برای ۵۱ بیماری نوشته شده است که هزینه بیماران را هنگام دریافت خدمات کاهش می‌دهد.

وی افزود: انتظار می‌رود برای ۵۶ بیماری دیگر نیز بسته خدمتی نوشته شود تا بیماران ناچار به پرداخت هزینه و ارائه مدارک جهت دریافت مساعدت نشوند.

به گفته احمدلو، بودجه این صندوق در سال گذشته پنج همت و در سال جاری هفت همت در نظر گرفته شده است.

احمدلو ضمن اشاره به اینکه تاکنون ۷۳ هزار و ۶۲۲ بیمار خاص و صعب‌العلاج در سامانه امداد هوشمند شناسایی شده‌اند که نزدیک به ۳۰ هزار نفر در بیمه سلامت نشان‌دار شده‌اند (۸۷۹۸ بیمار خاص، ۶۵ هزار و ۱۴۳ بیمار صعب‌العلاج که بیش از ۲۶ هزار نفر زمین‌گیر نیز هستند) بر لزوم حمایت بیشتر دولت و مجلس از صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج و تقویت اعتبارات این صندوق تأکید کرد تا بیماران دیگر در صف دریافت

با اعلام شناسایی حدود ۷۴ هزار بیمار خاص توسط کمیته امداد عنوان شد: کسری بودجه صندوق حمایت از بیماران خاص



پزشکیان با اشاره به رد لایحه حجاب در شورای نگهبان:

«حجاب» یک کار تربیتی و پرورشی است نه دستوری

کار دستوری و اجباری به عکس‌العمل عنادی و واکنشی مردم منجر می‌شود

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درخصوص ایرادات وارده به لایحه حجاب و عفاف گفت: جزئیات این ایرادات هنوز به مجلس اعلام نشده اما به صورت کلی تیمی در مجلس دارند روی لایحه حجاب و عفاف کار و بررسی می‌کنند و این موضوع در صحن مجلس مطرح نشد که ما نظر بدیم.

نماینده اصلاح‌طلب مجلس یازدهم در ادامه در رابطه با تأثیرگذاری یا عدم اثر این نوع قانونگذاری در امر حجاب، ابراز داشت: بینید اصولاً کار تربیتی و تغییر رفتاری امر پرورشی است و از نوع کارهای دستوری نیست. اگر بخواهید دستوری عمل کنید، نتایجی که می‌گیرید خیلی وقت‌ها ممکن است حالت عنادی و عکس‌العملی پیدا کند و به جای اینکه موضوع را به نتیجه برساند، آن را بدتر کند.

وی افزود: این کاری الان انجام دادند و آن چیزی که نوشته شده باید به گونه‌ای باشد که جنبه تربیتی و پرورشی در آن پررنگ‌تر باشد. من اطلاع ندارم که چه طرح و برنامه و ایده‌ای برای اجرای آن دارند اما به صورت کلی در بحث تغییر رفتار به این سادگی با یک قانون و دستور نمی‌شود مسئله را حل کرد، خیلی چیزها باید اصلاح شود تا من تغییر رفتار پیدا کنم.

نماینده مردم تبریز در مجلس با تأکید بر اینکه جامعه مانند یک خانواده است، ابراز داشت: من بارها این را گفته‌ام، من اگر می‌خواستم نوه‌ها و بچه‌های خود را آن طور که من می‌خواهم و می‌پسندم و آنگونه که خودم فکر می‌کنم سوق

بدهم و گرایش پیدا کنند، خیلی وقت‌ها نمی‌پذیرفتند. وی ادامه داد: من هم هیچوقت دعوا نمی‌کردم که شما ضد من هستید؛ خب ذهنیتش نمی‌پذیرد، باید طوری یا او حرف می‌زد که بپذیرد، با دعوا و توهین زور که نمی‌شد به پسر و دخترم حرفی را تحمیل کنم. اگر می‌گفتم و نمی‌پذیرفت باید چه کار می‌کردم؟ باید کتک بزنم یا او را از خانه اخراج کنم؟ اعضای جامعه هم مانند فرزندان ما هستند یعنی باید با مردم براساس زبان خوش صحبت کرد، آنها را هدایت کرد و با روش‌هایی که بتواند او را اصلاح کند کار اصلاحی انجام داد؛ با گرفتن و زدن و جریمه کردن نمی‌توان مشکل حل شود.

پزشکیان در ادامه با اشاره به نامه حضرت علی به مالک اشتر برای حکومت به مصر، گفت: حضرت علی (ع) در این نامه تکلیف کار را مشخص کرده است، ایشان در این نامه می‌فرماید که زمانی که به آنجا رسیدی «وَلَا تَقُولَنَّ: إِنِّي مُؤَيَّدٌ أَثَرُ فَاطِمَةَ» نگو من امیرم، دستور منم و بقیه باید از حرف من اطاعت کنند. که چنین گفتن‌هایی که متکی به زور و دستور باشد، سه پیامد به دنبال دارد اولاً «فَإِنَّ ذَٰلِكَ إِدْغَالٌ فِي الْقَلْبِ» قلب‌ها را سیاه و فاسد می‌کند، «ثُمَّ كَيْدٌ لِلدِّينِ» دین را سست و تضعیف می‌کند و «تَقَرُّبٌ مِنَ الْغَيْرِ» تغییرها و دگرگونی‌ها را نزدیک می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: این جملات و کلمات یعنی دستور دادن اصلاح که نمی‌کند هیچ! کینه و نفرت هم در دل ایجاد می‌کند، باورهای دینی را تضعیف می‌کند و زمینه برای اعتراضات دیگر درست می‌کند.

بازگشت ارتباطات اینترنتی و مخابراتی به وضعیت عادی در غزه

وزارت ارتباطات فلسطین در غزه اعلام کرد که ارتباط اینترنت و تلفن همراه و ثابت در غزه به صورت تدریجی در حال بازگشت به وضعیت عادی است.

منابع خبری بامداد یکشنبه از بازگشت ارتباطات اینترنتی و مخابراتی به وضعیت عادی در غزه خبر دادند.

به گزارش ایرنا، وزارت ارتباطات فلسطین در غزه اعلام کرد، ارتباط اینترنت و تلفن همراه و ثابت در غزه به صورت تدریجی در حال بازگشت به وضعیت عادی است. ارتباط اینترنت و تلفن در غزه از جمعه شب در پی حملات رژیم صهیونیستی به این پارک قطع شده بود که با واکنش

کشورها و نهادهای حقوق بشری مواجه شده بود. گفتنی است، نیروهای مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین) علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این منطقه است.

حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، عملاً چراغ سبز و مجوزی برای تل آویو در ادامه کشتار بی‌رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است.